
Dni Pola na poletkach demonstracyjnych DODR 
– Skuteczna ochrona gleb: wapnowanie i 
utrzymanie optymalnej żyzności

Wapnowanie, odkwaszanie gleby i efektywne nawożenie, a także skuteczna 
ochrona gleb i utrzymanie optymalnej żyzności to tematy poruszane podczas Dni 
Pola na poletkach demonstracyjnych DODR. W środę 4 czerwca do Wrocławia 
przyjechali rolnicy, doradcy, a także specjaliści zainteresowanych nowoczesnymi 
metodami poprawy jakości gleb oraz efektywnego nawożenia.

Uczestnicy tegorocznych Dni Pola wzięli udział w konferencji poświęconej 
praktycznym aspektom zarządzania glebą. 

Wapnowanie w centrum uwagi

Po oficjalnym powitaniu i rejestracji uczestników, pierwszy prelegent Remigiusz 
Waligóra, przedstawił zabieg wapnowania w kontekście ograniczenia kosztów 
nawożenia. Wykładowca podkreślił rolę prawidłowego wapnowania dla 
optymalizacji nakładów ponoszonych na nawozy mineralne. Odpowiednio 
przeprowadzony zabieg może znacząco obniżyć koszty produkcji rolniczej, a 
jednocześnie poprawić jakość gleby i warunki wzrostu roślin.

W kolejnej prezentacji Remigiusz Waligóra odpowiedział na pytanie kiedy 
wapnować pola i łąk. Ten wykład to praktyczne wskazówki dotyczące wyboru 
najlepszego momentu wapnowania pól uprawnych i trwałych użytków zielonych. 
Uczestnicy konferencji dowiedzieli się także, jak warunki pogodowe, rodzaj gleby 
i faza rozwoju roślin wpływają na skuteczność tego zabiegu.

Naukowe spojrzenie na odkwaszanie
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Po krótkiej przerwie głos zabrał prof. UPP dr hab. Jarosław Potarzycki, który 
przedstawił wykład praktyczne aspekty odkwaszania oraz diagnozę i 
interpretację wyników. 

Profesor omówił metody badania pH gleby i analizowania wyników, które 
umożliwia precyzyjne określenie potrzeb wapnowania. Zaznaczył, że decyzje 
podejmowane na podstawie rzetelnych danych analitycznych zwiększają 
skuteczność i opłacalność działań podejmowanych przez rolników.
W drugiej części swojego wystąpienia, poświęconej wpływowi odkwaszania gleby 
na efektywność azotu i innych składników mineralnych, profesor Potarzycki skupił 
się na związku pomiędzy pH gleby a przyswajalnością składników odżywczych. 
Wyjaśnił, jak odpowiednie odkwaszenie gleby wpływa na zwiększenie stopnia 
wykorzystania azotu, fosforu, potasu i innych składników pokarmowych przez 
rośliny.

Konferencja towarzysząca Dniom Pola to forum wymiany wiedzy i doświadczeń 
na temat praktycznych rozwiązań służących poprawie żyzności gleb. Wystąpienia 
ekspertów dostarczyły uczestnikom cennej wiedzy, którą można zastosować w 
codziennej pracy rolników.

Wizyta na poletkach demonstracyjnych – praktyka czyni mistrza

Po części konferencyjnej uczestnicy wydarzenia pojechali na poletka 
demonstracyjne Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, w obrębie Ślęza 
gminie Kobierzyce, gdzie zapoznali się z różnorodnymi odmianami roślin 
uprawnych w warunkach polowych. Specjaliści DODR przedstawili uczestnikom 
kolekcję odmian zbóż, kukurydzy, mieszanek miododajnych oraz mieszanki 
poplonowej.

Rolnicy mogli porównać różne odmiany roślin uprawnych rosnące na polach, 
zasięgnąć opinii doradców oraz wymienić doświadczenia z innymi uczestnikami. 
Spotkania terenowe ułatwiają podejmowanie decyzji dotyczących doboru odmian 
i technologii uprawy, dostosowanych do lokalnych warunków glebowo-
klimatycznych.
Maria Semenowicz DODR
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